
Theologie a filosofie

Ve svých referátech o Hromádkově přednášce na Husově fakultě v letním semestru 
1949/50 jsem ustal, protože nejprve dlouho Hromádka nemluvil k věci (hovořil totiž o 
Masarykovi, o Rádlovi atd.), a potom jsem tam nemohl chodit. Dlask ovšem vše 
zapisoval a slíbil slavně, že své zápisky vydá. Jakmile tak učiní, zpracuji celý kurz a napíši 
zvláštního Mlata na toto téma. Ostatně soudím, že bude nutno právě v této otázce 
učinit naprosté jasno (alespoň relativně naprosté!) i v širších kruzích. Už delší dobu 
plánuji článek do Křesťanské revue a nemohu se k tomu stále dostat. Proto se pokusím 
obojí spojit a zabít dvě, případně tři mouchy jednou ranou. (Může jít totiž zároveň o 
určitou pozici filosofickou v otázce v Křesťanské revue diskutovaného doketismu.) Nyní 
tedy nezbývá než nedat Dlaskovi pokoj, až by to i slavně napsal.


